АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016                                                                             № 645
Об утверждении Правил определения требований

к закупаемым администрацией муниципального образования

Красносельское, муниципальным казенным учреждением

«Центр услуг муниципального образования Красносельское»

отдельным видам товаров, работ, услуг
 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным учреждением «Центр услуг муниципального образования Красносельское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в единой информационной системе (ЕИС).
Глава администрации                                                                            С.Ю.Блинов

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Красносельское от 22.12.20161№64598

ПРАВИЛА

определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным учреждением «Центр услуг муниципального образования Красносельское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным учреждением «Центр услуг муниципального образования Красносельское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Администрация муниципального образования Красносельское, муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское»   утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 (далее - обязательный перечень) к настоящим Правилам.

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.

Администрация муниципального образования Красносельское, муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  в ведомственном перечне определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а) доля расходов администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем объеме расходов администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;

б) доля контрактов  администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

4. При включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяются установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии, исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых закупок.

5. В целях формирования ведомственного перечня администрация муниципального образования Красносельское, муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское» вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил.

6. Администрация муниципального образования Красносельское, муниципальное казенное учреждение  «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  при формировании ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Правил;

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соответствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое).

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское», если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного учреждения «Центр услуг муниципального образования Красносельское», определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское».

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.

9. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаемые администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское».  не могут превышать предельные цены товаров, работ, услуг, установленные при утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Красносельское, муниципального казенного  учреждения  «Центр услуг муниципального образования Красносельское». Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном перечне.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

______________________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством Российской Федерации
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные _______

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	Значение характеристики
	характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Российской Федерации
	Функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

	1.

	Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг, определенный администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское».

	1.

 Указывается в случае установления характеристик, отличается от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Красносельское, муниципальным казенным  учреждением  «Центр услуг муниципального образования Красносельское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг,  в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству)  и иным  характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№п/п
	Код по

ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Наименование характеристики
	Единица измерения

	Значение характеристики (предельные значения)

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Муниципа льные должности
	Высшая группа должностей МС*

Руководители МКУ**
	Иные группы должностей МС,
иные должности в МКУ

	Пользователи специальных программных комплексов
	Пользователи картографической информации
	Прочие пользова тели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры,
	 Предельная цена
	384
	тыс.руб.
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	35,0

	Ядра процессора
	796
	штука
	4
	4
	4
	4
	4

	в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

Пояснения по требуемой продукции:

ноутбуки

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	4
	4
	8
	8
	4

	Объем видеокарты
	2553
	Гбайт
	2
	2
	2
	4
	1

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

Пояснения по требуемой продукции: системные блоки
	Предельная

цена
	384
	тыс.руб.
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	40,0

	Ядра процессора
	796
	штука
	4
	4
	4
	4
	4

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	16
	16
	32
	32
	16

	Тип видеокарты
	-
	-
	встроенная
	встроенная
	отдельная
	отдельная
	встроенная

	Размер отдельной видеопамяти
	2553
	Гбайт
	-
	-
	2
	4
	-

	3
	26.20.17
	Мониторы и проекты, преимущественно используемые в системах автоматической обработки данных

Пояснения по требуемой продукции: мониторы
	Предельная цена
	384
	тыс.руб.
	20,0
	20,0
	15,0
	20,0
	15,0

	Размер диагонали
	039
	дюйм
	25
	25
	25
	25
	25

	4
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения с металлическим каркасом
	Обивочные материалы
	-
	-
	Предельное значение:

-кожа натуральная; возможные значения:  искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра) ткань-нетканые материалы
	Предельное значение:

-кожа натуральная; возможные значения:

- искусственная кожа,- искусственная замша(микрофибра)ткань-нетканые материалы

	5
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

Пояснения по требуемой продукции:

Мебель для сидения с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)
	-
	-
	Предельные значение- массив древесины «ценных» пород ( твердолиственных и тропических); возможные значения:- древесина хвойных и мягколиственных пород
	Предельное значение- древесина хвойных и мягколиственных пород

	Обивочный материал
	-
	-
	Предельное значение:-кожа натуральная; возможные значения:- искусственная кожа,-искусственная замша(микрофибра),- ткань,-нетканые материалы
	Предельные значение:

-искусственная кожа;

-возможные значения:

-искусственная замша(микрофибра),

-ткань;

-нетканые материалы

	6
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

Пояснение по требуемой продукции: мебель офисная (шкафы, столы и т.п.)
	Материал (вид древесины)
	-
	-
	Предельное значение - массив древесины                      « ценных» пород                        (твердолиственных и тропических); возможные значения:- древесина хвойных и мягколиственных пород
	Предельное значение –ДСП,МДФ

	7.
	29.10.22
	Автомобили

легковые
	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	Не более 200
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	 Не более 1,2 млн.
	-

	8.
	29.10.30

	Средства автотранспортные для перевозки 10 и более человек
	Мощность двигателя

	Не закупается

	Предельная цена

	Не закупается

МС* - муниципальной службы

МКУ**- муниципальные казенные учреждения

48